
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.02.2022                                             № 35 

с. Калиновское 

 

О проведении мероприятий, посвященных 

 Году культурного наследия народов России в 2022 году, 

 на территории Калиновского сельского поселения  

 

В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Году культурного наследия народов 

России в 2022 году, руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

проведению на территории Калиновского сельском поселении Года культурного 

наследия народов России в 2022 году (далее-план). 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения» предусмотреть в 2022 году средства на 

организацию и проведение мероприятий плана. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с планом на директора муниципального казенного учреждения 

«Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

Глава                                                                                                        О.А. Зверева 



2 
 

  УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 25.02.2022 № 35 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению на территории Калиновского сельском поселении Года 

культурного наследия народов России в 2022 году 

 

Номе

р 

стро

ки 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственный исполнитель  

 

1 2 3 4 

 

1.  Участие в 

Международном 

литературном конкурсе 

«ЭтноПеро» 

июль 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», звукооператор, Хадыкин 

Сергей Александрович, тел: 8-904-163-78-

37, электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

2.  Участие в Областном 

проекте «Урал 

многонациональный» 

(онлайн  

и офлайн-форматы) 

январь – 

ноябрь  

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

3.  Комплекс мероприятий в 

рамках Областной  акции 

«Библионочь-2022» 

март  

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», Иванова Галина 

Валерьевна, библиотекарь, тел: 8 (343) 754-

11-40, электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

4.  Комплекс мероприятий, 

приуроченных к 

празднованию Дня 

славянской письменности 

и культуры 

май 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

5.  Открытый региональный 

фестиваль конкурс 

исполнителей на народных 

инструментах «День 

балалайки  

на Урале» 

июнь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», звукооператор, Хадыкин 

Сергей Александрович, тел: 8-904-163-78-

37, электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

6.  Цикл мероприятий, 

приуроченных к XXI 

Областному празднику 

«День народов Среднего 

Урала» 

сентябрь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

7.  Цикл мероприятий в 

рамках Областной акции 

тотального чтения «День 

чтения» 

сентябрь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», Иванова Галина 

Валерьевна, библиотекарь, тел: 8 (343) 754-

11-40, электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

8.  Участие в Молодежном 

межнациональном форуме 

Свердловской области 

«Урал – национальная 

ноябрь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 



3 
 

1 2 3 4 

география» (онлайн и 

офлайн-форматы), 

9.  Мероприятия, 

посвященные Дню 

народного единства 

ноябрь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

10.  Цикл мероприятий в 

рамках Областной  акции 

«Ночь искусств - 2022» 

ноябрь 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

11.  Киномарафон 

«ЭтноФест» 

в течение 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

12.  Цикл мероприятий, 

посвященных 

празднованию в 

Свердловской области 

170-летия со дня 

рождения Д.Н. Мамина-

Сибиряка: 

- Вечер книг ко Дню 

рождения Д.Мамина-

Сибиряка «Сказки 

вечерних сумерек»; 

- Квест – игра «По 

сказкам Д.Мамина-

Сибиряка»; 

- Онлайн-викторина 

«Угадай сказку» ко Дню 

рождения Д. Мамина-

Сибиряка. 

в течение 

2022 года 

МКУ «КДЦ КСП», Иванова Галина 

Валерьевна, библиотекарь, тел: 8 (343) 754-

11-40, электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

13.  Участие во 

Всероссийской акции 

«Культурный хоровод» ко 

Дню танца отчетный 

концерт 

хореографических студий 

КДЦ 

29 апреля МКУ «КДЦ КСП», хореограф, Андреева 

Ольга Александровна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

14.    Народное гуляние 

«Масленица» 

6 марта МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

15.  Участие в районном 

конкурсе «Профи-лидер» 

ко Дню работника 

культуры. 

Март 

2022 год 

МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

16.  Онлайн-викторина ко 

Дню России 

12 июня  МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 



4 
 

1 2 3 4 

17.  Фестиваль традиций 

народов России «Мы 

вместе» 

12 июня  МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

18.  Обрядовый праздник 

«Ночь Ивана Купала», 

квест «Цветок 

папоротника» 

7 июля МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Гвоздик Сергей 

Иванович, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

19.  Праздничный концерт ко 

Дню семьи, любви и 

верности  

«Любовь и гармония» 

8 июля МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

20.  Акция «Ночь российского 

кино в КДЦ» 

27 августа МКУ «КДЦ КСП», художественный 

руководитель, Найданова Арина 

Николаевна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

21.  День одной картины 

«Девятый вал» 

22 сентября МКУ «КДЦ КСП», менеджер по культурно-

досуговой работе, Смирнова Маргарита 

Александровна, тел: 8-904-163-78-37, 

электронный адрес: kdc-elan@mail.ru 

 

 

 

 


